
Strana 1

Rámcová smlouva o spolupráci

SEFIMA , IČO 25048821, DIČ CZ25048821,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spis.zn. C 14943,

se sídlem Lesní 461/41, Liberec XIV – Ruprechtice, 460 14 Liberec

zastoupená Bc. Ivo Topinkou, jednatelem,

bankovní spojení:

(dále též jen „SEFIMA“)

a

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, IČO 00064173, DIČ CZ00064173,

Zřizovatel: Ministerstvo zdravotnictví ČR

se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10

zastoupená Doc. MUDr. Robertem Grillem, Ph.D. MHA, ředitelem

bankovní spojení

(dále též jen „FNKV “)

(dále společně též jen „Smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále též jen „Občanský zákoník“) tuto s m l o u v u:

I. Předmět a účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy o spolupráci (dále též jen „Smlouva“) je deklarovat zájem o vzájemnou spolupráci mezi

smluvními stranami a stanovit podmínky spolupráce smluvních stran při výzkumných, vývojových, vzdělávacích,

školících, publikačních případně dalších aktivitách v oblasti medicíny a biomedicíny, ICT medicínských technologií,

farmakokinetických a farmakodynamických modelů, zdravotnických prostředků, zpracování dat , resp. vymezit

práva a povinnosti smluvních stran při jejich realizaci.

2. Předmětem Smlouvy je stanovení rozsahu spolupráce, rámcových podmínek spolupráce a úprava některých

souvisejících vzájemných práv a povinností smluvních stran ve smyslu čl. I.1.

3. Výzkumné práce na straně Fakultní nemocnice budou probíhat v rámci Chirurgické kliniky v „Centru integrované

intenzivní péče“. Toto centrum bylo vybudováno z dotačních prostředků OP Praha Konkurenceschopnost a

z vlastních finančních zdrojů FNKV v rámci projektu č. CZ.2.16/3.1.00/21533.

II. Spolupráce

1. Smluvní strany deklarují závazně svůj zájem o spolupráci v oblastech dle čl. I.1, a to zejména zejména při vývoji a

výzkumu v oblasti ICT medicínských technologií a postupů při zpracování dat , farmakokinetických a

farmakodynamických modelů (dále též jen „Spolupráce“).

2. SEFIMA podniká zejména v oblasti výzkumu a vývoje ICT technologií, zpracování dat, využití ICT v oblasti tvorby

farmakokinetických a farmakodynamických modelů a má zájem některé své aktivity v této oblasti realizovat

s využitím odborných znalostí FNKV Chirurgické kliniky a vybudovaného Centra integrované intenzivní péče.

3. Fakultní nemocnice Královské Vinohrady a zejména Chirurgická klinika a Centrum integrované intenzivní péče

jako složky zdravotnického zařízení vykonává aktivity mj. v oblasti výzkumu a vývoje v oblasti medicíny, a jako

taková disponuje relevantními odbornými znalostmi resp. kvalifikovanými zaměstnanci, které má zájem



Strana 2

poskytovat firmě SEFIMA za účelem realizace výzkumných, vývojových, vzdělávacích, školících, publikačních

případně dalších aktivit v oblasti využívání ICT v medicíně.

4. Smluvní strany sjednají pro jednotlivá konkrétní plnění v rámci Spolupráce vždy samostatnou smlouvou (dále též

jen „dílčí smlouva“), kde v souladu se Smlouvou upraví podrobněji předmět plnění a svá vzájemná práva

a povinnosti.

III. Rámcové smluvní podmínky

1. Cena plnění sjednaná mezi smluvními stranami v dílčí smlouvě bude sjednána ve výši bez DPH, a to jako úplná

a konečná, není-li výslovně uvedeno jinak.

2. Smluvní strany jsou plátci DPH, ceny budou účtovány včetně zákonné sazby DPH.

3. Platby mezi smluvními stranami budou prováděny na účty uvedené v záhlaví této smlouvy, není-li výslovně

uvedeno jinak.

4. Započtení na pohledávky vzniklé z dílčích smluv se nepřipouští, ledaže se jedná o pohledávky vzniklé na základě

jedné a téže dílčí smlouvy.

5. Práva vzniklá z dílčí smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv

s výjimkou zpráv do datové schránky.

6. Ukáže-li se některé z ustanovení dílčí smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení dílčí smlouvy vždy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. Smluvní strany se v takovém případě

zavazují nahradit v přiměřené době vadné ustanovení ustanovením bezvadným tak, aby bylo co možná nejvíce

dosaženo zamýšleného účelu ustanovení původního, přitom jsou povinny si poskytovat vzájemně nutnou

součinnost.

7. Dílčí smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou stran nebo jednostrannou písemnou výpovědí kterékoliv

smluvní strany, není-li výslovně uvedeno jinak. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna

e-mailových, či jiných elektronických zpráv s výjimkou zpráv do datové schránky. Výpovědní doba činí v případě

jednostranné výpovědi dílčí smlouvy 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,

v věmž byla výpověď doručena druhé smluvní straně, není-li výslovně uvedeno jinak.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují aktivně vyhledávat příležitosti pro realizaci případně rozšíření Spolupráce ve smyslu

Smlouvy.

2. Smluvní strany jsou oprávněny uvádět informaci o Spolupráci a realizaci konkrétních aktivit v rámci Spolupráce ve

svých marketingových materiálech, včetně užití firmy a loga druhé smluvní strany. Užití jiného schráněného

označení smluvní strany je možné jen s předchozím písemným souhlasem této smluvní strany.

3. Jednat jménem smluvních stran v rámci předmětu Smlouvy za účelem realizace Spolupráce jsou dále:

• za SEFIMA :

• za FNKV:

V. Ochrana důvěrných informací

1. Důvěrnými informacemi se pro účely Smlouvy rozumí veškeré informace poskytnuté si smluvními stranami v rámci

spolupráce nebo jednání o spolupráci resp. konkrétních aktivitách při její realizaci, zahrnující zejména informace

o technických řešeních, postupech a procesech, know-how jakož i jiné informace označené jako důvěrné. Smluvní

strana nesmí důvěrné informace zpřístupnit třetí osobě, nebo je používat pro účel jiný než sjednaný účel.



Strana 3

2. Důvěrné informace jsou ve výlučném vlastnictví té smluvní strany, která je poskytla, a budou drženy druhou

smluvní stranou v tajnosti a na místě pro takové informace určeném, vyjma případů, kdy druhá smluvní strana

prokáže, že se jedná o informace veřejně přístupné. Pokud je ze zákonem stanovených důvodů nutné důvěrné

informace zpřístupnit, smluvní strana toto neodkladně písemně předem oznámí druhé smluvní straně. Smluvní

strany se zavazují informovat všechny osoby zúčastněné na spolupráci a osoby, jímž je důvěrná informace

zpřístupněna, o povinnosti mlčenlivosti v souladu se Smlouvou a zajistit, aby takové osoby byly vázány stejnou

povinností mlčenlivosti.

3. Případná ochrana některých důvěrných informací, sjednaná odchylně mezi Smluvními stranami samostatnou

smlouvou, není ustanoveními této smlouvy dotčena.

VI. Řešení sporů a smírčí řízení

1. Smluvní strany se zavazují případné spory a rozdílnost názorů na postup a způsob realizace spolupráce řešit

jednáním obvyklým u smluvních stran.

2. K projednání a rozhodování případných sporů, které nebudou překonány spoluprací podle odst. VI.1, jsou

příslušné soudy České republiky.

VII. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany sjednávají, že veškeré jejich vzájemné závazkové vztahy (dílčí smlouvy) v rámci předmětu

Smlouvy se řídí Smlouvou, ledaže je písemně sjednáno jinak.

2. Započtení na pohledávky vzniklé ze Smlouvy se nepřipouští.

3. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou

formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv s výjimkou zpráv do

datové schránky.

4. Ukáže-li se některé z ustanovení Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení

smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit

v přiměřené době vadné ustanovení ustanovením bezvadným tak, aby bylo co možná nejvíce dosaženo

zamýšleného účelu ustanovení původního, přitom jsou povinny si poskytovat vzájemně nutnou součinnost.

5. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou stran nebo jednostrannou písemnou výpovědí kterékoliv smluvní

strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv

s výjimkou zpráv do datové schránky. Výpovědní doba činí v případě jednostranné výpovědi 6 měsíců a počíná

běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v věmž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Právní poměry Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména příslušnými

ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli a že Smlouvu uzavírají při svém

podnikání.

3. Smlouva může být měněna pouze písemně, formou dodatku číslovaném vzestupnou nepřetržitou číselnou řadou

pod sankcí neplatnosti. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna

e-mailových či jiných elektronických zpráv, s výjimkou zpráv do datové schránky. Kterákoliv ze smluvních stran

může namítnout neplatnost dodatku Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i bylo-li již započato

s plněním.

4. Smlouva nabývá platnosti i podpisem poslední ze smluvních stran a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž

každá smluvní strana obdrží po jednom. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č.



Strana 4

340/2016 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv). Tuto smlouvu uveřejní v registru smluv FNKV.

5. Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

V Praze dne 21.8.2018 V Praze dne 15.8.2018

__________________________ __________________________

za SEFIMA s.r.o. za Fakultní nemocnici královské Vinohrady

Bc. Ivo Topinka , jednatel Doc. MUDr. Robert Grill, DrSc. MBA, ředitel


